Ibidem dominus episcopus ad rectum / feodum investivit eos de illa con-
dictione et de banno et districtu suarum personarum ad rectum feodum, 
ut sint et subia/ceant tantumg) episcopo et vicedomino et pro eis racionem 
faciant et non aliis personis vel gastaldionibus vel scarionibus; et ban/num 
non solvant nisi de malefi ciis; et quod stent et se maritent in liberis vel 
Casadei feminis et non exeant de / Casadei, alioquin qui contrafecerint 
ad episcopatum revertatur, etf) warentare et defendere et eos manutenere 
ad servicium / Casadei, et quod illos non possit extra Casadei alienare.

Et ipsi iu(raverunt) ei fi delitatem ut homines Casadei suo episcopo / et 
domino; et facient patrem et fratres iu(rare) fi d(elitatem), et cetera.

a) LEONARDELLI episcopati.  b) LEONARDELLI Excardus.  c) B de Beçeno in interlinea.  d) LEO-
NARDELLI frater.  e) LEONARDELLI sint.  f) B segue p(ro), apparentemente fuori contesto; LEO-
NARDELLI postea.  g) LEONARDELLI tamen.

246.

1216 luglio 12, Trento

Adelpreto del fu Ulrico da Arco giura fedeltà a Federico, vescovo di Trento, 
in quanto uomo della nobilis macinata dell’episcopato, e gli viene quindi 
concesso il suo feudo retto.

Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 57, n. 6 [A1]. Pergamena di mm 103/107 x 
139/145, in discreto stato di conservazione (inchiostro caduto). Nel verso: § carta fi delitatis 
Adelpreti de Arcu, / scripta est in quaterno (XIII, FW) --- 1216 + pro (segue lettera forse 
intenzionalmente erasa) Alb(recht) v(on) Arch (XV) --- UNITAS --- C. 57 n. 6 (XVIII). 

Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 26r, colonna di destra 
[A2]. Numerazione antica: LVI.
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Copia autentica: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 57, n. 7 [B1], redatta dal notaio 
Bonavita e sottoscritta dai notai Concio e Rolandino detto Zacarano (1236 agosto 23). 
Probabilmente dipende da [A1] (varianti minime). Precede questa formula di autenticazione:

Exemplum ex autentico relevatum.
Seguono queste formule di autenticazione (la terza, del notaio scrittore, è in calce e riguar-
da anche un altro documento, datato 1233 settembre 10, posto sulla stessa pergamena):

(SN) Ego Choncius, sacri pallacii notarius et ab illustri domino F(ederico), Dei 
gratia R(omanorum) inperatorea) con/fi rmatus, autenticum huius exempli vidi et 
legi, in quo sic continebatur ut in isto / legitur exemplo, me subscripsi. 
Anno Domini M CC XXVI, / indictione nona, die nono exeunte augusto. (SN) 
Ego Rolandinus qui Çacaranus / vocor, notarius domini regis Otonis, auctenticum 
huius exempli vidi et legi / et ut in eo continetur ita etb) in isto legitur exemplo, 
nichil plus vel / minus quantum ad sensum et signifi cationem, me subscripsi et 
signum meum apposui.
(SN) Anno Domini M CC XXXVI, indictione VIIII. Ego / Bo(n)av(i)da, domini 
Otonis inperatoris notarius, exemplum / de predictis duobus instrumentis exemplavi 
et, ut / in autentico continebatur, ita et in istis ex/emplis continetur, nichil addens 
vel minuens / nisi bona fi de sine fraude et me subscripsi.
a) LEONARDELLI imperetore.  b) LEONARDELLI omette et.